CONTR. VARIM. 1, 43 (PL 62, 581; C. Chr., 90, p. 54): Verbum breuiatum faciet dominus in universo orbe.

CONTR. VARIM. 1, 43 (PL 62, 582; C. Ch. p. 56): verbum breuiatum fecit dominus in orbe terrarum.

ISID., *Eccl. Of.* 2, 23, 5 (PL 83, 817): Quoniam uerbum breuiatum faciet Dominus super terram.

quia Vg.] om. *Contr. Varim.*, ambos textos. // abbreviatum Vg.] breuians *Vet.* Quoniam *Isid.*, cit. // faciet *Contr. Varim.* 56. // super terram Vg.] in uniuerso orbe *Contr. Varim.* 54; in orbe terrarum *Contr. Varim.* 56 // Verbum enim consummans... super terram Vg.] Verbum enim consummans et breuians faciet dominus super terram *Gr.*, ed. VOGELS (como *Vg. codd.* DGKLP y otros); *Aug., Ciu. D.* 17, 5 (C. Chr. 47, 565); *Ad Simplic.* 1, 16 (PL 40, 124).

En los dos textos de CONTR. VARIM. las variantes *in uniuerso orbe*, *in orbe terrarum*, de latín más clásico que otras, son solitarias. Pero es más notable la de *fecit* del segundo texto, que no tiene fuente gr. conocida. El texto de ISID. solo ofrece como propia la conjunción *Quoniam* de introducción del vs.

*Rom. 10, 3.*

PAC., *ep.* 2, 7, 4 (ed. cit., p. 74): sapientiam quaerens statuere, sapientiae Dei non est subiectus.

Ignorantes enim iustitiam Dei Vg.] ...Dei iustitiam *Gr.*; *Vet.*; AMBROS., *exhort. uirg.* 1, 8 (PL 16, 354); *Aug., ep.* 185, 37 (PL 33, 809) y otros nueve lug.; AMBROSIAST., *in loc.*; BEDA, *in Luc.* 2, 5 (C. Chr. 120, 123). Deum enim ignorantes TERT., *Contr. Marc.* 5, 14, 6; Nam iustitiam Dei ignorantes ZEN. VER., 1, 3, 1 (PL 11, 281); Ignorantes Deum AMBR., *in Luc.* 5, 22 (C. Chr. 14, 142) Iustitiam quae a Deo est ignorantes AUG., *ep.* 186, 11, 37 (PL 33, 830); om. *Pac.*, cit. // et suam Vg.] et propriam *Gr.* (et propriam iustitiam *codd.* Men P<sup>16</sup> Alef G K L); et suam iustitiam TERT., l. c.; IREN., 4, 12, 4; AMBR., *in Luc.* cit.; (uolentes) suam iustitiam AUG.,

*Spir. et litt.* 12, 20 (PL 44, 213); *sapientiam Pac., cit.* // *quaerentes statuere* Vg.] *sistere quaerentes* TERT., l. c.; *uolentes statuere* IREN., l. c.; *uolentes constituere* ZEN. VER., l. c.; AUG., *locs. cit.* y otro lug.; *et uolentes se iustificare* AMBR., *exhort. uirg.*, l. c.; *quaerentes constituere* AUG., *ap.* 93, 2, 8 (PL 33, 326) y otros siete lug.; AMBROSIAST., *in loc.*; *uolentes (suam iust.) constituere* AUG., *spir. et litt.*, l. c.; *quaerens statuere Pac. cit.* // *iustitiae Dei* Vg.] *iustitiam Dei* AMBROB., l. c.; *sapientiae Dei Pac. cit.* // *non sunt subiecti* Vg.] *non suiecerunt se (iustitiae Dei)* TERT., l. c.; *non obediunt* ZEN. VER., l. c.; *non receperunt* AMBR., *exhort. uirg.*, l. c.; *non est subiectus Pac. cit.*